
Číslo: Pv 372/19/1107-13 Pezinok 18.12.2020

EEČ: 2-14-290-2020

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: neoprávnené vyrobenie a používanie platobného prostriedku,
elektronických peňazí alebo inej platobnej karty podľa § 219
odsek 1 Trestného zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Pezinok

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX XXXXX XXXXX, Slovensko
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: neoprávnené vyrobenie a používanie platobného prostriedku, elektronických
peňazí alebo inej platobnej karty podľa § 219 odsek 1 Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Pezinok
zo dňa 1.10.2019, spisová značka Pv 372/19/1107, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

v bode č. 1)

dňa 28.12.2018 v čase 17:45h v Šali na ulici XXXXX XXXXX v byte matky
obvineného, využil počas návštevy nepozornosť poškodenej XXXXX a z jej voľne
položených osobných veci, bez jej vedomia a súhlasu zobral platobnú kartu Maestro
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č. XXXXX vedenú k osobnému účtu č. SK XXXXX na meno XXXXX v OTP Banke
Slovensko, a.s. a mobilný telefón zn. XXXXX J5, čierny s tel. č. 0XXXXX a prihlásil
sa prostredníctvom internetu z IP adresy XXXXX5 na webovú adresu xgames.sk na
svoj používateľský účet registrovaný na meno XXXXX s e-mailovou adresou
XXXXX@gmail.com a prostredníctvom platobnej karty Maestro č. XXXXX zrealizoval
nákup päť kusov tzv. elektronických poukážok s názvom PaySafeCard 10€/ DIGITAL,
každý jeden v hodnote 12,99 Eur , v celkovej cene spolu vo výške 64,95 Eur od
spoločnosti XXXXX s.r.o., XXXXX, XXXXX, IČO: XXXXX s uvedením osoby
odberateľa na meno XXXXXl, XXXXX, XXXXX, abnogamer@gmail.com, pričom
predmetná neoprávnená transakcia bola potvrdená autorizačným kódom 900278
zaslaným vo forme verifikačnej SMS správy na telefónne číslo 0421 XXXXX a
následne po zrealizovaní neoprávnenej transakcie obvinený platobnú kartu Maestro
č. XXXXX a mobilný telefón zn. XXXXX J5, čierny s tel. č. XXXXX vrátil späť bez
toho, aby si poškodená niečo všimla, čím týmto konaním spôsobil poškodenej
XXXXX škodu vo výške 64,95 Eur,

v bode č. 2)
dňa 15.01. 2019 v čase 23:14h v Šali na ulici XXXXX XXXXX v byte matky
obvineného, využil počas návštevy v neskorých nočných hodinách nepozornosť
poškodenej XXXXX a z jej voľne položených osobných veci, bez jej vedomia a
súhlasu zobral platobnú kartu Maestro č. XXXXX vedenú k osobnému účtu1č.c.
XXXXX na meno XXXXX v OTP Banke Slovensko, a.s. a mobilný telefón zn. XXXXX
J5, čierny s tel. č. XXXXX a prihlásil sa prostredníctvom internetu z IP adresy XXXXX
na webovú adresu xgames.sk na svoj používateľský účet registrovaný na meno
XXXXX s e-mailovou adresou XXXXX@gmail.com a prostredníctvom platobnej karty
Maestro č. XXXXX zrealizoval nákup päť kusov tzv. elektronických poukážok s
názvom PaySafeCard 10€/ DIGITAL, každý jeden v hodnote 12,99 Eur v celkovej
cene spolu vo výške 64,95 Eur od spoločnosti Blackwing s.r.o., XXXXX, XXXXX,
IČO: XXXXX, s; uvedením osoby odberateľa XXXXX, XXXXX XXXXX XXXXX,
abnogamer@gmail.com, pričom predmetná neoprávnená transakcia bola potvrdená
autorizačným kódom XXXXX zaslaným vo forme verifikačnej SMS správy na
telefónne číslo XXXXX a následne po zrealizovaní neoprávnenej transakcie obvinený
platobnú kartu Maestro č. XXXXX a mobilný telefón zn. XXXXX J5 čierny s tel. č.
XXXXX vrátil späť bez povšimnutia poškodenej, čím týmto konaním spôsobil
poškodenej XXXXX, škodu vo výške 64,95,-€

v bode č. 3)
dňa 17.01.2019 v čase 05:57h v Šali na ulici XXXXX XXXXX v byte matky
obvineného využil počas návštevy v skorých ranných hodinách nepozornosť
poškodenej XXXXX a z jej voľne položených osobných veci, bez jej vedomia a
súhlasu zobral platobnú kartu Maestro č. XXXXX vedenú k osobnému účtu č. SK
XXXXX na meno XXXXX v OTP Banke Slovensko, a.s. a mobilný telefón zn. XXXXX
J5, čierny s tel. č XXXXX a prihlásil sa prostredníctvom internetu-z IP adresy XXXXX
na webovú adresu xgames.sk na svoj používateľský účet registrovaný na meno
XXXXX s e-mailovou adresou abnogamer@gmail.com a prostredníctvom platobnej
karty Maestro č. XXXXX zrealizoval nákup desať kusov tzv. elektronických poukážok
s názvom PaySafeCard 10€/ DIGITAL, každý jeden v hodnote 12,99 Eur v celkovej
cene spolu vo výške 129,90,- Eur od spoločnosti Blackwing s.r.o., XXXXX, XXXXX,
IČO: XXXXX, s uvedením osoby odberateľ XXXXX, XXXXX XXXXX XXXXX,
abnogamer@gmail.com, pričom predmetná neoprávnená transakcia bola potvrdená
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autorizačným kódom XXXXX zaslaným vo forme verifikačnej SMS správy na
telefónne číslo 0XXXXX a následne po zrealizovaní neoprávnenej transakcie
obvinený platobnú kartu Maestro č. XXXXX a mobilný telefón zn. XXXXX J5 čierny s
tel. č. XXXXX vrátil späť bez povšimnutia poškodenej, čím týmto konaním spôsobil
poškodenej XXXXX škodu vo výške 129,90 Eur.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Pezinok zo dňa 1.10.2019, spisová
značka Pv 372/19/1107, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
12 mesiacov

Odôvodnenie:

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Pezinok zo dňa 01.10.2019, sp.
zn. Pv 372/19/1107-8 bolo v zmysle § 216 ods. 1 Trestného poriadku podmienečne
zastavené trestné stíhanie XXXXX pre prečin neoprávneného vyrobenia a
používania platobného prostriedku, elektronických peňazí alebo inej platobnej karty
podľa § 219 odsek 1 Trestného zákona a súčasne mu bola uložená skúšobná doba
v trvaní 12 mesiacov, ktorá začala plynúť právoplatnosťou tohto rozhodnutia, t. j.
dňom 11.10.2019.

Po uplynutí skúšobnej doby boli prokurátorkou Okresnej prokuratúry Pezinok
vyžiadané správy o povesti obvineného, výpis z ústrednej evidencie priestupkov
obvineného a bola zabezpečená informácia či obvinený v súčasnosti nie je trestne
stíhaný za skutok spáchaný po 11.10.2019. Zároveň bol zabezpečený aktuálny odpis
z registra trestov obvineného. Po doručení predmetných správ a registra trestov som
tieto preskúmala a dospela som k záveru, že obvinený viedol v skúšobnej dobe
podmienečne zastaveného trestného stíhania riadny život, iného trestného činu ani
priestupku sa nedopustil a tiež nebolo voči nemu prokuratúrou podmienečne
zastavené trestné stíhanie.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti som rozhodla tak, ako je to uvedené vo
výrokovej časti tohto uznesenia.

Právoplatnosťou tohto rozhodnutia nastávajú v zmysle § 217 ods. 4 Trestného
poriadku účinky zastavenia trestného stíhania podľa § 9 ods. 1 písm. e) Trestného
poriadku.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Zuzana Kokošková
prokurátorka


